H2Q SYSTEMS
WIRTSCHAFTLICH HEIZEN UND KÜHLEN
Es ist an der Zeit, mit erneuerbarer Umweltenergie
sicher, sauber und unabhängig Ihr Gebäude
zu beheizen ...
H2Q Systems macht Ihnen den Umstieg
auf ein professionelles Heiz- und Kühlsystem
mit Luft-Wasser Wärmepumpe

•	 Warmwassertemperaturen
 von 35-55 °C
•	 Leistung	Frischwassersystem
 Standard: 20 Liter/Minute
 Benutzerdefiniert: nach Bedarf
Hohe Jahresleistungszahl durch
•	 Optimiertes	Wärmemanagement
•	 Effiziente	Wärmepumpenregelung
•	 Hohe	Heißgastemperatur
Zeitsparende Installation des H2Q Energiespeicher-
systems im Gebäude durch komplett vormontierte
Baugruppen und Bedienelemente. Alle Anschlüsse
sind bequem von vorne / oben zugänglich.
 Typ Leistung Speicher- Anlagengröße Gebäude-
   volumen (BxHxT) größe
 H2Q-ES-400 bis 20 kW 2 x 400 Liter 160x200x110 cm bis 250 m2
 H2Q-ES-600 20 - 45 kW 2 x 600 Liter 180x200x120 cm ab 250 m2
 H2Q-ES-1000 ab 45 kW 2 x 1000 Liter 250x200x140 cm Bürogebäude
 Durch modulares System nach oben hin keine Grenzen Industrie
	 •	Je	Speicher	ist	eine	6	kW-Heizpatrone	für	Notfälle	manuell	zuschaltbar
	 •	Heizgruppen	je	nach	Bedarf	(1-3	Gruppen)
10

(Beispiel Einfamilienhaus)
Heizsystem   H2Q-Wärmepumpe  Gas-Brennwerttherme   Öl-Heizung
Jahresenergiebedarf 20.000 kWh / 3,8 20.000 kWh / 0,95 20.000 kWh / 0,9
 = 5.263 kWh = 21.053 kWh = 22.222 kWh
   (= 2.222,2 e/a)
Jahresarbeitszahl (JAZ) / Effizienz 3,8 *  0,95  0,9
Jahresenergiekosten  5.263 kWh  21.053 kWh 22.222 kWh : 10
(Strom ohne Grundpreis Zähler, Hochtarif ) x 0,1512 / kWh Strom x 0,0549 / kWh Gas x 0,80 / Liter Öl
 = 795,77 = 1.155,81 = 1.777,76
Mehrkosten Strom- / Gaszähler + 59,98 + 173,74 –
(Grundpreis Energieversorgung EnBW)
Gesamtkosten (Verbrauch) = 855,75 = 1.329,55 = 1.777,76
Jährliche Einsparung  473,80 922,01
zzgl.  jährliche Wartung jährliche Wartung
Berechnungsgrundlage / Gebäudekennzahlen: Baujahr ca. 1980 - 1990, Grundfläche ca. 160 qm, Energieverbrauch ca. 115 Watt/m2,
Anzahl Bewohner: 3-5, Verbrauch bisher 2.000 Liter Heizöl bzw. 20.000 kWh Gas, * JAZ abhängig vom Anlagentyp, H2Q-1200 (12,8 kW bei A2/W35),
Rechnung berücksichtigt folgende Preise (Stand: 01.04.2011): Strompreise - EnBW WärmePlus, Gaspreise - EnBW ErdgasFix Midi (Stufe 3)
Soviel können Sie in Zukunft sparen:
    Ihr Jahresverbrauch
 Bisherige Heizkosten €  –  in kWh x 0,1512 € / kWh Strom = Ihre Ersparnis in €
    3,8
17
H2Q SYSTEMS
WIRTSCHAFTLICH HEIZEN UND KÜHLEN
Referenzen
Referenzobjekte
Outlet Metzingen, H2Q-4500, 45 kW, Heizen und Kühlen
Neubau Einfamilienhaus Steißlingen, H2Q-1200, 12 kW, Heizen und Kühlen
Dekra München, H2Q-9000, 90 kW, Heizen und Kühlen
Altbausanierung, Esslingen, H2Q-2400, 24 kW, Heizen, Aluminiumheizkörper
18
Ihr Partner für effiziente
Gebäudetechnik
H2Q Systems hat die Vision, durch den Einsatz erneuerbarer Energien im Wärmemarkt, nachhaltig